
3. Verordnung zur Änderung  
der Verordnung der Gemeinde Wiefelstede  

über Art, Maß und Umfang der Straßenreinigung  
(Straßenreinigungsverordnung)  

 
 
Aufgrund des § 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes (NPOG) vom 

19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.2019 (Nds. GVBl. S. 428), 

und des § 52 Abs. 1 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. 

S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10.11.2020 (Nds. GVBl. S. 386), hat der Rat der 

Gemeinde Wiefelstede in seiner Sitzung am 21.12.2020 folgende Verordnung erlassen:    

 

 

Die Verordnung der Gemeinde Wiefelstede über Art, Maß und Umfang der Straßenreinigung 

(Straßenreinigungsverordnung) vom 19.12.2016 (Amtsblatt für den Landkreis Ammerland Nr. 33 

vom 23.12.2016 S. 170), zuletzt geändert durch Verordnung vom 17.12.2018 (Amtsblatt für den 

Landkreis Ammerland Nr. 1 vom 11.01.2019 S. 17), wird wie folgt geändert:  

 

 
Artikel 1 

 

Das Straßenverzeichnis A (als Bestandteil der Straßenreinigungsverordnung) erhält eine Neufassung 

gemäß Anlage zu dieser Verordnung. 

 
 

Artikel 2 
 

In § 5 Abs. 1 und Abs. 2 werden jeweils die Worte “Nds. SOG” durch das Wort “NPOG” ersetzt. 

 
 

Artikel 3 
 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 01.01.2021 in Kraft. 

 

 

 

Wiefelstede, den 22.12.2020 

 

 

 

Pieper 

Bürgermeister 

 

 

 

 

Anlage: Neufassung des Straßenverzeichnisses A (als Bestandteil der Straßenreinigungs-
  verordnung) 



3.05 - Anl. 1 Seite 1 

Straßenverzeichnis A 
(als Bestandteil der Straßenreinigungsverordnung) 

- Reinigung durch Gemeinde mit Gebührenerhebung - 
 

Gebührenklasse 1 (Durchgangs- und Ausfallstraßen): 

 Alter Damm (Hausnummern 9, 11 und 13) 

 Alter Postweg (Hausnummern 1 – 31, ungerade Zahlen, 51, 53 und 55) 

 Am Breeden (Hausnummern 1 – 13, ungerade Zahlen,  

sowie Hausnummern 2 und 4) 

 August-Hinrichs-Straße (Hausnummern 2 – 17) 

 Bremerstraße (Hausnummern 1 – 9 A, ungerade Zahlen, 

2 – 12, gerade Zahlen, sowie 33 bis Einmündung Alter Postweg) 

 Gristeder Straße (Hausnummern 1 – 13, ungerade Zahlen,  

sowie Hausnummern 2 – 8, gerade Zahlen) 

 Hankenstraße (Hausnummern 2 – 4) 

 Hauptstraße (Hausnummern 2 – 40 und 41, 43, 45, 47, 47 A, 49, 49 A – D) 

 Hollener Straße (Hausnummern 2 – 8, gerade Zahlen) 

 Kirchstraße (Hausnummern 1 – 17) 

 Kleiberg (Hausnummern 1 – 21) 

 Kortebrügger Straße (Hausnummern 1 – 10, ohne 9 A) 

 Metjendorfer Landstraße (Hausnummern 1 – 32 A) 

 Ofenerfelder Straße (Hausnummern 2 – 24, gerade Zahlen,  

sowie Hausnummern 16 – 52 D) 

 Oldenburger Landstraße (Hausnummern 32, 47, 49, 51, 53, 55 und 57) 

 Schwarzer Weg (Hausnummer 1) 

 Stahlstraße (Hausnummern 2 – 28, gerade Zahlen,  

Sowie Hausnummern 1 – 45, ungerade Zahlen, außer 17 B, 21 

und 23) 

 Thienkamp (Hausnummer 102) 

 Wiefelsteder Straße (Hausnummern 1 – 39) 
 

Gebührenklasse 2 (Wohnstraßen): 

 Am Auebach (Hausnummern 4 – 12, gerade Zahlen) 

 Ammerlandstraße (Hausnummern 1 – 47, ungerade Zahlen) 

 Am Heideplacken 



(Hausnummern 1 – 33, ungerade Zahlen) 

 Am Sportplatz (Hausnummern 2 – 50, gerade Zahlen,  

sowie Frontmeter des Grundstücks „Ahlersweg 10“) 

 Eisenstraße (Hausnummern 1 – 35, ungerade Zahlen,  

sowie Hausnummern 4 und 6) 

 Feldstraße (Hausnummern 5, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 18 A, 20, 23, 25, 

Frontmeter des Grundstücks „Gartenstraße 37“) 

 Metjenweg (Hausnummern 1 und 1 A, Frontmeter der Grundstücke „Am 

Schützenhof 1 und 2“, Frontmeter des Grundstücks „Metjendorfer 

Landstraße 1“) 

 Mühlengrund (Hausnummern 1 – 43) 

 Schulstraße (Hausnummern 14 – 20, gerade Zahlen,  

sowie Frontmeter des Grundstücks „Heinekamp 1“) 

 Thienkamp (Hausnummern 1 – 13 und 65 – 111, ungerade Zahlen) 

 Wangerlandstraße 



(Hausnummern 1 – 20) 

 

 
Stand: 01.01.2021 


